Nulliq; dubiū est sacerdotes de Aaron & Eleazar: & Fines generatos: qui cū & ipsi uxores hūerint: recte nobis opponerent: si errore Encratis: cōtēderemus m̄rimonia reprobāda: Tatianū Encratis: principē qui abiicit m̄rimonia: reprehēdimus: & ipsi nuptias cōdēnamus. Rursūq; ubi uirgines & uiduas cōparo: qd de nuptiis senserim: & quō tres gradus uirginitatis: uiduitatisq; uel continētia & cōiugii fecerim declarāt ipsa quæ scripta sunt. Nō nego beatas esse uiduas: quæ ita post baptisimū manserint: nec illarū detrahō merito: quæ cū uiris in castitate p̄durant. Sed sicut hæ maioris præmii apud deū sunt q̄ nuptiæ coniugali officio seruiētes: ita & ipsæ æquo patiuntur aīo uirginitatē sibi præferri. Ad Gallatas quoq; testimoniū apostoli proponētes. Ex opibus legis nō iustificabit̄ oīs caro: huiusmodi sensum intulimus: opa legis & nuptiæ sunt. Vnde & maledicunt̄ in ea: quæ nō habēt filios: quæ si concedunt̄ etiā in euangelio: aliud est indulgentiā infirmitati tribuere: aliud est uirtutibus præmia polliceri. Ecce perspicue nuptias dicimus cōcedi in euangelio: sed tamen easdē in suo officio p̄manentes: præmia castitatis cape nō posse. Quod si indigne accipiūt: mariti nō mihi irascant̄: sed scripturis sanctis: imo episcopis & presbyteris & diaconibus: & uniuerso choro sacerdotali leuitico: qui se nouerunt hostias offerre non posse: si opi seruant coniugali. Sed eo loco ubi de Apocalypsi testimoniū posuimus: nōne manifestū est: quid de uirginibus & uiduis & coniugibus senserimus. Hi sunt qui cantāt canticū nouū: qd nemo pōt cātare: nisi qui uirgo est: hi sunt primitiæ dei & agni & sine macula. Si utrgines primitiæ dei sunt: ergo uiduæ & in m̄rimonio cōtinētēs erunt post primitias: hoc ē in secūdo & tertio gradu. In secundo & tertio gradu uiduas ponimus & maritatas: & hæretico furore dicimus dānare nuptias. Multa sunt quæ per oēm libꝝ cauto moderamine de uirginitate: de uiduis: de nuptiis diximus. Sed breuitatis studio unū adhuc ponā testimoniū: cui nō reor contradicētur: nisi eū qui aut se inimicum probare uoluerit: aut uecordē: nā cū proposuissem qd domus isset ad nuptias in chana galilea: post quædā etiā hæc addidi. Qui enim semel iuit ad nuptias: semel docuit esse nubendū: & tunc uirginitati posset officere: si nuptias post uirginitatē & uiduitatis castimoniā: non in gradu tertio poneremus. Nunc autē cum hæretico sit dānare coniugia: & dei spernere cōditionē: quicquid de laude dixerint nuptiarū libenter audimus. Ecclesia enim nō dānat m̄rimonia: sed subiicit: nec abiicit: sed dispensat: sciens sicut supra diximus in domo magna: non solū esse uasa aurea & argentea: sed & lignea & fictilia & alia esse in honorem: alia in contumeliam. Et quicūq; se mundauerit: eum futurū esse uas honorabile: & necessariū in omne opus bonum præparatū. Quicquid inquam de laude dixerint nuptiarū: libenter audimus. Laudari nuptias libenter audimus & nuptias condēnamus: Ecclesia matrimonia non damnat: sed subiicit. Velitis nolitis: maritus subiicitur uirginitati & uiduitati ecclesia nuptias: Sed nuptias in suo opere permanentes subiicit: non damnat: nec abiicit: sed dispensat. In potestate uestra est: si uelitis secundum pudicitia gradum scandere. Quid indignamini: si in tertio stantes nolitis ad superiora properare? Igitur cum toties & tam crebro lectorem admonuerim: & per singula pene tractatum milia cautus uiator incessem: me ita recipere nuptias: ut eis continentēs uiduas uirginesq; præferret: debuerat prudens & benignus lector etiam ea quæ uidentur dura: æstimare de cæteris: & non in uno atq; eodē libro criminari me diuersas sententias protulisse. Quis enim tam hebes & sic in scribēdo rudis est: ut idem laudet & damnet: ædificata destruat: & destructa ædificet: & cum aduersarium uicerit: suo nouissime mucrone feriatur. Si rusticani homines & uel rhetoricæ uel dialecticæ artis ignari detraherent mihi: tribuerem ueniā: imperitiæ: nec accusationem reprehenderem: ubi nō uolūtatem in culpa cernerem: sed ignorātiā. Nunc uero cū disertis homines: & liberalibus studiis eruditi: magis uelint lædere q̄ intelligere: breuiter a me responsū habent ant corrigere eos debere peccata: non reprehendere. Patet cāpus: stat econtra acies: aduersarii dogma manifestū est: &